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Anexo 13 | Lei Federal n® 4.320/64
Exercicio de 2024

Em R$

INGRESSOS

31/12/2024

31/12/2023

Receita Orcamentaria (I)

Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios / Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagao de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimento Extraorcamentarios (lll)
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Inscricao de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (IV)

14.619.052.738,47

8.197.232.189,58
8.197.232.189,58
6.421.820.548,89
1.006.315.150,20
153.831.352,07
1.301.934,34
322.259.911,79
2.503.265.630,71
1.747.826.807,14
73.122.388,50
991.994,92
425,00
612.904.954,22

2.730.237.032,32
2.730.237.032,32

4.560.318.332,97

62.343.017,57
1.460.609.441,45
3.037.365.873,95

12.875.103.220,85

7.268.149.157,49
7.268.149.157,49
5.606.954.063,36
863.804.576,18
126.092.957,33
2.892.598,23
204.137.544,24
2.136.569.268,97
1.567.137.556,77
39.465.496,18
12.782.116,67
488,73
654.071.460,06

2.285.933.997,97
2.285.933.997,97

4.311.661.312,88

41.533.171,08
1.413.753.623,36
2.856.374.518,44

Saldo Disponivel do Exercicio Anterior (V) 6.228.243.906,27 5.685.666.645,49
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.227.900.950,38 5.685.351.053,47
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 30.324,76 -
Realizavel 312.631,13 315.592,02

TOTAL INGRESSOS (VI) = (I + Il + Il + 1V + V) 28.137.852.010,03 25.158.365.177,19

Em R$
DISPENDIOS 31/12/2024 31/12/2023

Despesa Orgamentaria (VII) 14.293.532.478,30 12.878.850.987,75

Ordinaria/Livre 8.166.252.572,46 7.757.378.779,23

Recursos Ordinarios / Livres
Vinculados

Transferéncias do FUNDEB

Transferéncias Voluntarias

Alienagao de Bens

Operagdes de Crédito

Regime Préprio de Previdéncia

Transferéncias de Programas

Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)

Apoio Financeiro aos Municipios - AFM

Cesséo Onerosa - Pré-Sal

Outras Origens

Transferéncias Financeiras Repassadas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentéria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios (XI)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

8.166.252.572,46
6.127.279.905,84
1.001.784.939,14
230.742.231,18
12.498.580,68
435.883.841,66
2.036.925.056,06
1.814.162.334,94
64.900.968,12

530.381.954,06

2.730.237.032,32
2.730.237.032,32

4.285.896.793,19

43.697.845,49
1.159.334.047,98
3.082.864.899,72

7.757.378.779,23
5.121.472.208,52
861.537.321,67
84.647.576,40
3.574.000,00
131.117.004,94
1.895.310.570,67
1.554.065.843,98
31.639.188,58

559.580.702,28

2.285.933.997,97
2.285.933.997,97

3.715.254.644,32
56.127.398,09
842.636.368,11
2.816.490.878,12

Realizavel (X) 77.627.062,53 50.081.640,88
Saldo Disponivel p/ Exercicio Seguinte (XI) 6.750.558.643,69 6.228.243.906,27
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.750.283.311,71 6.227.931.275,14
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 275.331,98 312.631,13
TOTAL DISPENDIOS (XI) = (VIL + VIIl + IX + X + XI) 28.137.852.010,03 25.158.365.177,19

Fonte: Sistema de Gestéo Publica - SGP

Prefeito: EDUARDO PIMENTEL SLAVIERO
Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N° 042.556/0-2
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Anexo 1 - Demonstrativo de Execugdo das Receitas Orgamentarias

Exercicio de 2024

. CURITIBA

Em R$

Ordinaria/Livre

Recursos Ordinarios / Livres

Vinculados

Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias

Alienagéo de Bens

Operagdes de Crédito

Transferéncias de Programas

Cessé&o Onerosa - Pré-Sal

Valores Restituiveis
Outras Origens

TOTAL INGRESSOS (VI) = (1 + 1 + Il + IV + V)

31/12/2024 31/12/2023
Especificacio Receita Dedugé'es : Dedugé'es
Orgamentaria da Recm!a' Saldo Recellta. da Recm!a' Saldo
@) Orcamentaria (c)=(a-b) Orcamentaria (d) Orcamentaria (f)=(d-e)
(b) (e)
8.704.327.205,91 507.095.016,33 8.197.232.189,58 7.607.468.991,47 339.319.833,98 7.268.149.157,49
8.704.327.205,91 507.095.016,33 8.197.232.189,58 7.607.468.991,47 339.319.833,98 7.268.149.157,49
6.429.443.051,41 7.622.502,52 6.421.820.548,89 5.609.895.761,18 2.941.697,82 5.606.954.063,36
1.006.315.150,20 - 1.006.315.150,20 863.804.576,18 - 863.804.576,18
153.831.352,07 - 153.831.352,07 126.092.957,33 - 126.092.957,33
1.301.934,34 - 1.301.934,34 2.892.598,23 - 2.892.598,23
322.259.911,79 - 322.259.911,79 204.137.544,24 - 204.137.544,24
Regime Préprio de Previdéncia 2.503.265.630,71 - 2.503.265.630,71 2.136.569.268,97 - 2.136.569.268,97
1.747.826.807,14 - 1.747.826.807,14 1.567.137.556,77 - 1.567.137.556,77
Transferéncias Voluntérias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF) 73.122.388,50 - 73.122.388,50 39.465.496,18 - 39.465.496,18
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM 991.994,92 - 991.994,92 12.782.116,67 - 12.782.116,67
425,00 - 425,00 488,73 - 488,73
0,00 - 0,00 0,00 - 0,00
620.527.456,74 7.622.502,52 612.904.954,22 657.013.157,88 2.941.697,82 654.071.460,06
15.133.770.257,32 514.717.518,85 14.619.052.738,47 13.217.364.752,65 342.261.531,80 12.875.103.220,85

Fonte: Sistema de Gestao Publica - SGP



